
 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 1/13 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 23. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 
 
 
 
RM-2021/23/01 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Úpravy  náměs t í  T .  G .  Masaryka –  Smlouva o  právu  provés t  s tavbu inženýrské s í tě  a  
omezen í  už íván í  nemov i tos t i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti č. 
9/40/21/0246/Ha/NK mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou organizací Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČO 70947996. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení 
užívání nemovitosti č. 9/40/21/0246/Ha/NK mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou organizací 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČO 
70947996. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/02 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í   

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/03 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

In fo rmace z  jednání  f i nančního výboru   

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání finančního výboru dne 1.9.2021 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/04 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 2/13 

 

Rozpoč tové opat ření  č .39 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 navýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 z důvodu přijetí průtokové neinvestiční dotace z MK pro MKS 
na MFF a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3392 položce 5336 z důvodu jejího 
přeposlání Městskému kulturnímu středisku.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/05 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .40 /2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 950 tis. Kč na paragrafu 3612 z důvodu převedení finančních 
prostředků v rezervě na opravy Družstevní čp.1202 nově vzniklému SVJ, jehož je město součástí, v 
souladu s usnesením ZM a pokrytí zvýšení výdajů financováním na položce 8115 ve výši 950 tis. Kč a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/06 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .41 /2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu  běžných výdajů  o 630.880 Kč na paragrafu 3419 z důvodu poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města ČK nově vzniklému fotbalovému SK na činnost (po jeho odpojení od TJ) a 
pokrytí financováním na položce 8115 ve výši 630 880 Kč a předkládá ZM k projednání. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/07 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Rozpoč tové opat řen í  č .42 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 2229 a paragrafu 3113 o 46.603,20 Kč z důvodu přijetí vratky 
nedočerpané dotace od ZŠ V.Hejny a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu  3113 
položce 5321  o 46.603,20 Kč z důvodu přeposlání této vratky nedočerpané  průtokové dotace zpět  na 
KÚ KHK. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/08 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .43 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve 



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 3/13 

 

výši 186.000  Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 186.000  Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/09 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .44 /2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu příjmů z dotací na položce 4216 o 209.814 Kč a na položce 4116 o 2.186.796,70 Kč z  
důvodu přijetí dotace na akci „zavedení systému tříděného odpadu z domácností" a použití prostředků v 
souladu s účelovým určením dotace a zároveň zrušení předfinancování těchto výdajů  z rozpočtu města 
odpojením prostředků ve výši 2.396.610,70 Kč z rozpočtu  přes položku financování 8115 a předkládá ZM 
k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/10 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Pověřen í  zas tup i te le  použ i t í  s tá tn ího závěsného odznaku př i  ob řadech  

Rada měs ta  

I. pověřuje  

 člena Zastupitelstva města Červený Kostelec Richarda Bergmanna, v souladu s ustanovením § 102 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 108 odst. 1) a 2) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, používat  při obřadech závěsný odznak se státním znakem České 
republiky.  
 

 přijato, pro:4, proti:1, zdrželo se:2, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/11 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Proná jem neby tových pros tor  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 pronájem nebytových prostor v 1. NP  v budově zdravotního střediska pro firmu EDUMED s.r.o., Dělnické 
domy 81, Broumov pro provozování interní ambulance z důvodu nezveřejnění. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/12 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Návrh  na koup i  au tomobi lu  Wo lkswagen t ranspor tér  p ro  SDH Horn í  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 koupi automobilu Wolkswagen transportér pro SDH Horní Kostelec za 50 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/13 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Zř izovac í  l i s t ina  JPO I I  



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 4/13 

 

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 aktualizaci Zřizovací listiny JPO II města Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. bere  na  vědomí  

 aktualizovaný seznam jednotky JPO II, který je přílohou Zřizovací listiny Jednotky požární ochrany města 
Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/14 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Mikropro jek t  "Přek raču jeme národní ,  ku l tu rn í  a  spor tovní  h ran ice "  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování mikroprojektu typu B č. 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002243 s názvem „Překračujeme národní, kulturní a sportovní hranice“ 
realizovaného z fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/15 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Dotační  p rogram pro  rok  2022  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 návrh Dotačního programu města Červený Kostelec pro rok 2022 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/16 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 23.9.2021. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/17 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Žádos t  o  povo len í  bezp la tného  proná jmu p ros t rans tv í  Pa rku A.  B.  Svo js íka  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 bezplatné využití prostranství parku A. B. Svojsíka k pořádání akce „Babí léto“ dne 11. 9. 2021 od 9.00 
hod zapsaným spolkem Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec, z. s. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 5/13 

 

 
RM-2021/23/18 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Žádos t  o  souh las  se  s tavbou  rekons t rukce  e lek t r ické  d is t r ibuční  sous tavy  NN v  u l ic i  Le tná 
a  Borek  v  Červeném Kos te lc i  

Rada měs ta  

I. odkládá  

 udělit souhlas s umístěním stavby IE-12-2007366 Červený Kostelec - Letná, Borek - rek. nn. na 
pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 616/3, 673, 665/8, 664/5, 1123/7, 1163, 1165 vše 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 202/3, 686/4 oba zahrada a parc. č. 685, lesní pozemek vše 
v k. ú. Červený Kostelec k zařízení distribuční soustavy pro budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné 
moci ze dne 20. 1. 2021 firmou ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká 
Skalice, IČ: 15032060 podle přiložené koordinační situace. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/19 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Proná jem rybníku  Janouch  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 pronájem rybníka Janouch p.č. 394/5 v k. ú. Horní Kostelec o výměře 2895 m2 místní organizaci Českého 
rybářského svazu, z. s., 549 41 Červený Kostelec, IČ: 13585843, za účelem hospodaření, za cenu 
obvyklou 8.000,- Kč/ha/rok v přepočtu 2316,- Kč/rok s tím, že běžná údržba bude povinností nájemce. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/20 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

In fo rmace z  jednání  komise pro  správu ma je tku  ze  dne 30.  8 .  2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise pro správu majetku ze dne 30. 8. 2021.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/21 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

In fo rmace z  jednání  komise výs tavby  ze  dne 1 .  9 .  2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání komise výstavby ze dne 1. 9. 2021.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/22 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  790/21,  v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 790/21, ostatní plocha, jiná plocha, dle 

geometrického plánu č. 1966-98/2021 ze dne 7.6.2021 nové parcelní číslo 709/21 ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 104 m2, v k.ú. Červený Kostelec, do sjm.  [osobní údaj odstraněn]  za cenu v čase a 



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 6/13 

 

místě obvyklou: 250,- Kč/m2 vč. DPH a předkládá ZM k projednání. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/23 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  790/21,  nové p .č .  709 /70 v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 790/21, ostatní plocha, jiná plocha, dle 

geometrického plánu č. 1966-98/2021 ze dne 7.6.2021 nové parcelní číslo 709/70 ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 23 m2, v k.ú. Červený Kostelec, do spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , za cenu 

v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2 vč. DPH a předkládá ZM k projednání. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/24 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  790/21,  nové p .č .  709 /69 v  k .ú .  Červ ený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 790/21, ostatní plocha, jiná plocha, dle 

geometrického plánu č. 1966-98/2021 ze dne 7.6.2021 nové parcelní číslo 709/69 ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 69 m2, v k.ú. Červený Kostelec, do majetku [osobní údaj odstraněn]  za cenu v čase a 

místě obvyklou: 250,- Kč/m2 vč. DPH a předkládá ZM k projednání. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/25 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  832/1 ,  v  k .ú .  Lhota  za  Červeným Kos te lcem  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 832/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 3 m2, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, do spoluvlastnictví [osobní údaj odstraněn]  za cenu 

v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2 vč. DPH a předkládá ZM k projednání. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/26 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

 Prode j  pozemku  p .č .  749/4  v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej pozemku p.č. 749/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 492 m2 v k.ú. Červený Kostelec s odvoláním 

na Územní plán, který vylučuje převod pozemků označených jako „veřejná zeleň“ do soukromého 

vlastnictví a předkládá ZM k projednání. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 7/13 

 

RM-2021/23/27 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  1156/1  k .ú .  Červen ý  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1156/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 180 
m2 v k.ú. Červený Kostelec, v rozsahu dle přiložené situace č. 1, do majetku  [osobní údaj odstraněn]  za 
cenu v čase a místě obvyklou 250,- Kč/m2 a předkládá ZM k projednání. Náklady spojené se zaměřením, 
geometrickým plánem a vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/28 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  1156/1 ,  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1156/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 13 
m2 v k.ú. Červený Kostelec, v rozsahu dle přiložené situace, do sjm  [osobní údaj odstraněn] za cenu 
v čase a místě obvyklou 250,- Kč/m2 a předkládá ZM k projednání. Náklady spojené se zaměřením, 
geometrickým plánem a vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/29 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Koupě čás t i  pozemku p .č .  751/1  v  k .ú .  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 koupi části pozemku do majetku města,  p.č. 751/1 orná půda, o výměře cca 700 m2, v k.ú. Červený 

Kostelec, z majetku  [osobní údaj odstraněn] , za cenu 650,- Kč/m2 a předkládá ZM k projednání. Náklady 

spojené s geometrickým plánem a vkladem do katastru nemovitostí hradí Město Červený Kostelec.  

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/30 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Koupě pozemku p .č .  1000 /10 v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 revokaci původního usnesení č. Z – 2019/6/22, ze dne 5. 12. 2019. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. nedoporučuje  

 koupi pozemku p.č. 1000/10, trvalý travní porost, o výměře 703 m2, v k.ú. Červený Kostelec z majetku  

[osobní údaj odstraněn]  za cenu 300,- Kč/m2 a předkládá ZM k projednání. 

 

 



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 8/13 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/31 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Koupě pozemku p .č .  126/11 v  k .ú .  Lho ta  za  Červeným Kos te l cem 

Rada měs ta  

I. odkládá  

 koupi pozemku, dle přiložené Kupní smlouvy o převodu vlastnictví nemovitosti a uzavření Smlouvy o 

zrušení věcného břemene užívání nemovitosti, v souladu s geometrickým plánem č. 897-175/2021, ze 

dne 16.8.2021, nové parc. č. 126/33, o výměře 257 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Lhota 

za Červeným Kostelcem, z majetku  [osobní údaj odstraněn] , za cenu 400,- Kč/m2. Vzhledem k převodu 

vlastnického práva, bude současně proveden výmaz věcného břemene užívání nemovitosti pro 

oprávněné,  [osobní údaj odstraněn]  

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/32 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Směna pozemků p .č .  1056 /1  a  1057 /4 ,  za  pozemky  p .č .  1129,  185,  187 a  s t .p .č .8 /3 ,  vše  v  
k .ú .  Horn í  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. nedoporučuje  

 směnu pozemků p.č. 1056/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1857 m2 a p.č. 1057/4, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 655 m2, ze sjm.  [osobní údaj odstraněn] ,  [osobní údaj odstraněn] , 

za pozemky z majetku Města Červený Kostelec -  p.č. 1129, ostatní plocha, zeleň, o výměře 499 m2, p.č. 

185, zahrada, o výměře 887 m2, p.č. 187, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 108 m2 a st.p.č. 

8/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m2, vše v k.ú. Horní Kostelec, s odvoláním na územní plán, 

který vylučuje převod pozemků označených, jako veřejná zeleň „ZV“, či pozemky označené jako plochy 

výroby a skladování – drobná výroba a výrobní služby „VD“ do soukromého vlastnictví, a předkládá ZM 

k projednání. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/33 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Smlouva o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  č .  20 /2021/2358  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 20/2021/2358, na pozemku v majetku Města 

Červený Kostelec, parc. č. 807/1, ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Lhota za Červeným 

Kostelcem – kanalizační přípojka v délce 5,75 bm, dle geometrického plánu č. 872-116/2021, ze dne 

25.6.2021 zpracované Ing. Janou Filipovou, pro spoluvlastníky:  [osobní údaj odstraněn] , za finanční 

náhradu 1.392,- Kč vč. DPH. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/34 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Protoko l  o  o tev í rán í  obá lek  a  posouzení  nabídek  „Výběrové ř í zení  na  prode j  pozemku v  
Červeném Kos te lc i ,  parc .  č .  320/1  v  k .ú .  Sto l í n  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 9/13 

 

I. schvalu je  

 vyhodnocení nejvýhodnější nabídky, dle Protokolu o otevírání obálek a posouzení nabídek – Výběrové 

řízení na prodej pozemku v Červeném Kostelci, parc. č. 320/1, zahrada, o výměře 479 m2, v k.ú. Stolín, ze 

dne 24.8.2021. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/35 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Prode j  pozemku p .č .  320/1 ,  v  k .ú .  Sto l ín   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 320/1, zahrada, o výměře 479 m2, 

v k.ú. Stolín, pro  [osobní údaj odstraněn]  za cenu 635,- Kč/ m2 vč. DPH, celkem: 304 165,- Kč vč. DPH a 

předkládá ZM k projednání. 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/36 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Podk lady  pro  prode j  souboru  pozemků p .č .  938/15,  p .č .   1184 /9 ,  p .č .  2065 ,  p .č .  2074,  vše 
v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 podklady pro prodej pozemku, tj.: „Vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemku formou obálkové 

metody“, „návrh Smlouvy kupní“ a „Záměr prodeje“ na poz. p. č. 1184/9 (ostatní plocha, jiná plocha), o 

výměře 44 m2, poz. p.č. 2074 (trvalý travní porost), o výměře 41 m2, poz. p.č. 938/15 (zahrada), o výměře 

561 m2, poz. p.č. 2065 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 254 m2. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 majetkový odbor zveřejněním podkladů na elektronické úřední desce. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. jmenuje  

 výběrovou komisi, sestavenou z 5. členů dle přílohy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/37 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

In fo rmace z  jednání  osadního výboru  O lešn ice  ze  dne 21.  6 .  2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 21. 6. 2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 10/13 

 

RM-2021/23/38 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Žádos t  o  posky tnut í  f inančního př íspěvku na os lavy  125.  vý roč í  za ložení  J i ráskova 
gymnáz ia  v  Náchodě  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 jednorázový finanční příspěvek 10 000,- Kč na vydání almanachu k 125. výročí založení Jiráskova 
gymnázia v Náchodě pro nadaci Jiráskova gymnázia v Náchodě, Řezníčkova 451, 54744 Náchod. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/39 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Snížen í  ob jemu f inančních  pros t ředků FRB  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh snížit objem nevyužívaných prostředků ve FRB a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/40 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .45 /2021  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3392 z důvodu poskytnutí příspěvku 15.000 Kč MKS na 
spolupořádání kulturní akce "Lhotecké posvícení" z rezervy RM a zároveň snížení rozpočtu běžných 
výdajů na paragrafu 6409 (rezerva RM) o 15.000 Kč. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/41 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Žádos t  ZŠ V.He jny  o  povo lení  nákupu hmotného  ne inves t ičn ího  maje tku  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Základní škole V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540,  nákup hmotného neinvestičního majetku z 
investičního fondu školy. Jedná se o nákup nového kopírovacího stroje v hodnotě Kč 70.000,- bez DPH, 
který nahradí původní, již nefunkční stroj. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/42 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Smlouva  o  čás tečném ukončení  veře jnop rávní  smlouvy  o  posky tnut í  do tace z  r ozpoč tu  
měs ta  Červený  Kos te lec   

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření Smlouvy o částečném ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Červený Kostelec č. 1/2021 mezi Městem Červený Kostelec a TJ Červený Kostelec, z.s. a předkládá ZM 
k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/43 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Žádos t  o  posky tnut í  i nd iv iduá ln í  do tace z  r ozpoč tu  Měs ta  Červený  Kos te lec  



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 11/13 

 

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Červený Kostelec na provoz sportovního klubu pro SK 
Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180 Červený Kostelec ve výši 630 880,- Kč a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/44 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Sanace domu čp .  26  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zadání veřejné zakázky přímo oslovením prováděcí firmy VODIZOL s.r.o., Kocbeře 180, 54464 Kocbeře, 
zastoupené jednatelem Ing. Tadeášem Vodičkou, s použitím výjimky z platné směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, protože se jedná o naléhavý případ s doložením odmítnutí provedení 
veřejné zakázky od dvou jiných oslovených firem. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podpisem návrhu smlouvy o dílo se zhotovitelem VODIZOL, s.r.o., 
se sídlem Kocbeře 180, 54464 Kocbeře, která je přílohou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/45 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Revokace usnesení  č .  Z  –  2021/3 /15  a  nově  Koupě a  směna pozemků s  dop la tkem  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 revokaci usnesení č. Z – 2021/3/15, ze dne 24.6.2021 – směna pozemků s doplatkem a předkládá ZM 
k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 Koupi a směnu pozemků s doplatkem, dle geometrického plánu č. 1977-151/2021, ze dne 19.8.2021 
a)Směnu pozemků s doplatkem:  
parc. č. 1161/8, orná půda, o výměře 90 m2  
parc. č. 1161/9, orná půda, o výměře 102 m2 
vše v k.ú. Červený Kostelec, z majetku města Červený Kostelec 
za parc. č. 1161/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 222 m2, v k.ú. Červený Kostelec, 
z majetku  [osobní údaj odstraněn] .  
Směna s doplatkem za plochu nad rámec navrhované směny protistranou, za 150,- Kč/m2. 

b) Koupi pozemků 
Parc. č. 691/22, orná půda, o výměře 20 m2 
Parc. č. 691/21, orná půda, o výměře 30 m2 
Parc. č. 691/23, orná půda, o výměře 10 m2 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, ze společného jmění manželů  [osobní údaj odstraněn] , za cenu smluvní: 
150,- Kč/m2 a předkládá ZM k projednání. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 12/13 

 

RM-2021/23/46 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Ohlášen í  ohňos t ro je  na  11.  9 .  2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 ohlášení ohňostroje, který se bude konat dne 11. 9. 2021 od 21:00 do 22:00 při akci 8. VELKÝ 
CELOSTÁTNÍ SRAZ KOLOBĚŽKÁŘŮ, o celkové délce max. 6 minut. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/47 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

In fo rmace řed i te lů  ZŠ V.  He jny  Červený  Kos te lec  a  ZŠ O lešn ice  o  vyh lášeném 
řed i te lském vo lnu  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informaci o vyhlášeném ředitelském volnu v ZŠ V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, ve dnech 
13. 9. 2021  a 27.9.2021, z důvodu uzávěry vody a informaci o provozu školy dne 16.9.2021, kdy nepůjde 
el. proud. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. bere  na  vědomí  

 informaci o vyhlášeném ředitelském volnu v ZŠ Červený Kostelec, Olešnice 190, dne 27.9.2021. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/48 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Veře jnoprávní  sm louva o  ind iv iduá ln í  do tac i  z  rozpoč tu  měs ta  Červený  Kos te lec  pro  nově 
vzn ik lý  spo lek  SK Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o individuální dotaci z rozpočtu města Červený Kostelec s nově vzniklým 
spolkem SK Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180, 549 41 Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/49 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Revokace usnesení  ZM –  2021 /3 /18 ze dne  24.6 .2021 a  nové schvá lení  Darovac í  smlouvy  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 revokace usnesení ZM – 2021/3/18 ze dne 24.6.2021 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 uzavření Darovací smlouvy č. 1/2021/dar - bezúplatný převod pozemku p.č. 841/42, , ostatní plocha jiná 
plocha, o výměře 245 m2 v k.ú. Červený Kostelec, ze spoluvlastnictví:  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 607/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 835/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 749/17929,  



 

USNESENÍ z  23.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.9.2021 Strana 13/13 

 

 [osobní údaj odstraněn] -  spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 729/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 732/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoulv. podíl: 732/17929,  [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 
731/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 422/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 734/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 835/17929,  [osobní údaj odstraněn]  – spoluv. podíl: 416/17929,   
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 723/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 725/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluv. podíl: 629/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 612/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 738/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 734/17929,  
SBD Náchod, Parkány 311, 54701 Náchod – spoluvl. podíl: 2072/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 416/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 832/17929,  do majetku města Červený Kostelec, a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/23/50 - 23. Rada města Červený Kostelec  8.9.2021 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2021-09-14T10:02:10+0200
	Ing. Petr Fišer




